
徐州市教育教学研究室


关于举办第十八届“科研杯”教育教学论文评比
活动的通知
各县（市）、区教育（文教体）局教科所(教研室、教师发展中心)，局直属各学校：
在“学讲计划”推进三年过程中，广大教师开展了扎实有效的研究和丰富多彩的实践活动。为了进一步总结经验，交流分享教师实践研究的智慧，探讨教育教学改革中出现的问题，明确今后的发展方向，徐州市教育教学研究室拟面向全市中小学、幼儿园教师举办第十八届“科研杯”教育教学论文评比活动，希望广大教师踊跃参加。
一、专题内容

“科研杯”专题：“学讲计划”推进过程中的学科深化为主题进行的教育教学研究。
“黄浦杯”专题：读书与成长。主要指教师的阅读和成长，也包括师生共读和共同成长。可以描述教师个人或群体的阅读史，读书与工作、研究的关系，读书与交流以及教师阅读现状的调查和评论。不包括书评或读后感。
“师陶杯”专题：聚焦于学生核心素养发展、教师专业能力提升；课堂教学变革、课程资源开发；德育、学校文化、学校管理等。

学南通专题：内容参考“徐州-南通教育比较研究”专项研究选题指南。仅面向我市与南通对口交流学校的教师、科研骨干等人员申报（篇目不占用县（市）、区分配总额）。
二、撰写要求

可从以上四个专题中任选其一。主题要突出，有自己独到的体会和实践，体现教师自身的思考和研究过程，切忌泛泛而谈。根据具体情况和写作形式，能够有条理有重点地呈现研究的背景、思路、阶段、步骤、遇到的问题和解决方法等。文体不拘，可写成叙事性的案例、论文式的经验总结、调查研究或实验研究报告等。不得抄袭或大篇幅引用他人观点。
三、注意事项 

1．文章篇幅一般以5000字以内为宜，未在报刊发表、评奖或在网络公开。

2．参评范围：徐州市中小学及幼儿园在职在岗教师，每人限报一篇。依据2016年申报获奖情况分配各地区初选推荐数，由各县（市）、区教科所（教研室）、各直属学校教科室统一初评确认。
初选后推荐名额分配表
	丰县 
	鼓楼区 
	贾汪区 
	经济开发区 
	沛县 
	邳州市 
	泉山区 
	睢宁县 
	铜山区 
	新沂市 
	云龙区 
	直属学校 

	260
	80
	100
	90
	200
	280
	120
	320
	270
	210
	80
	100


3．每篇论文要求交电子稿一份，由各位参评教师自行在网上申报，上传的论文电子稿只能是word生成的doc，docx格式文件。
4．格式要求：论文正文前要有“摘要”(2O0字以内)和“关键词”(3-5个)。引文要细加核对。注释统一用脚注，每页编号。参考文献置于论文最后。注释和参考文献要写明作者(主编、译者)、篇名(书名)、报刊名称及日期或期次(出版社及出版年份)、页码等项。文章格式设置为：标题三号宋体加粗，一级标题四号宋体加粗，正文五号宋体、行距固定值20磅。

四、申报程序：

1．以县（市）区为单位管理学校用户，以学校为单位申报，仍沿用去年用户名、密码。密码遗忘可联系各县（市）区主管部门修改。

2．同一学校教师个人凭学校用户密码登陆徐州教育信息网论文评比平台各自申报（网址：http：//www.xzedu.net.cn/lwpx。选择学校名称（如学校名称不存在，请联系县区添加）、学段、学科，录入身份证号、联系方式、论文题目等个人信息，并上传论文电子稿。
3.仅参加“科研杯”评选直接选择所任教学段、学科；申投学南通专题在填写学段时选择“学南通”；申投师陶杯在填写学科时选择“师陶杯专题”，申投黄浦杯在填写学科时选择“黄浦杯专题”。
五、申报时间：

2017年3月15日开始，至4月15日截止，县(市)、区初评4月25日完成,申报时间为系统自动控制，过期无法上传，请严格按申报时间上传。

论文评审完毕，由市教育教学研究室以文件形式公布获奖名单并颁发获奖证书。参考各县（市）、区2016年省优秀论文获奖情况，确定推荐名额参加省教科院“师陶杯”、长三角“黄浦杯”等论文评选活动。
此次评比活动的申报情况和获奖率将纳入县（市）区教科所（教研室）、直属学校考核基础数据。
                                  徐州市教育教学研究室

                                   2017年2月16日
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